LANDGASTHOF

GETRANKE



GETRANKE

SIGNATURES

ENGLISH GARDEN 18
Gin | Holunderbliite | Apfel | Limette

THE PUNCH 18
Rum | Zucker | Limette

THE SEA 18
Rum | Himbeere | Limette | Orange

FLAVOUR GUN

AU FlzZz 18
Gin I Limette | Zucker | Champagner | Zitronen

ALEX'S DAIQUIRI 18
Rum | Limette | Zucker | Waldbeere

LAVENDER 18

Gin | Zitrone | veganes Eiweiss | Lavendel


https://www.einfachbacken.de/rezepte/creme-brulee-so-gelingt-es-dir-garantiert

GETRANKE

COCKTAILS

AMARETTO SOUR & MEHR

Amaretto | Whiskey | Aperol | Vodka | Rum
Zitrone | Zucker | veganes Eiweiss

BASIL SMASH
Gin | Zucker | Zitrone | Basilikum

MOJITO
Rum | Rohrzucker | Limette | Mineral

NEGRONI

Campari | roter Vermuth | Gin

NEGRONI SBAGLIATO

Campari | roter Vermuth | Prosecco

ESPRESSO MARTINI
Vodka | Kaluha | Espresso

GIMLET

Vodka | Whiskey | Rum | Gin
Limette



GETRANKE

MOCKTAILS

AMARETTO SOUR & MEHR

alkoholfreier Amaretto | Whiskey | Gin
Zitrone | Zucker | veganes Eiweiss

BASIL SMASH

alkoholfreier Gin | Zucker | Zitrone | Basilikum | Ingwer

GIMLET
alkoholfreier Gin | Limette

VIRGIN MOJITO

Rohrzucker | Limette | Ginger Ale

REFRESHER

Grapefruit | Holunderbliite | Tonic Water

ENGLISH GARDEN
alkoholfreier Gin | Holunderbliite | Apfel | Limette

LAVENDER

alkoholfreier Gin | Zitrone | veganes Eiweiss | Lavendel



GETRANKE

APERITIF ALKOHOLFREI

MINT TONIC 12
Zucker | Zitrone | Tonic Water

VIRGIN HUGO 12
Holunderblite | Limette | Ginger Ale | Mineral

VIRGIN APEROL 12
Sanbitter | Tonic Water



GETRANKE

APERITIF

CAMPARI 4CL 25%
CYNAR 4CL 16.5%
PASTIS 4CL 45%
MARTINI BIANCO & ROSSO 4CL 15%

CAMPARI ORANGE & SODA

GESPRITZER WEISSWEIN
Weisswein | Mineral oder Citro

APEROL SPRITZ
Aperol | Cava | Mineral

LIMONCELLO SPRITZ
Limoncello | Cava | Mineral

BLUTENTRAUM

Ramazzotti Rosato | Cava | Bitter Lemon

HUGO
Holunderblite | Cava | Mineral

WILDBERRY LILLET
Lillet Blanc | Wild Berry



GETRANKE

VODKA ZUSATZ + 3.
SMIRNOFF 4LCL 37.5% 1
ABSOLUT VODKA 4CL 40 % 1
KETEL ONE 4CL 40% 1
BELUGA 4LCL 40 % 1
RUM ADDITION + 3.
HAVANA ANEJO 3 ANOS 4LCL 40 % 1
HAVANA ANEJO ESPECIAL 4LCL 40 % 1
BACARDI RESERVA 8 ANOS 4LCL L0 % 1

ZACAPA 4CL 40% 1



GETRANKE

GIN ZUSATZ + 3.
BEERFEATER DRY GIN LCL 40 % 1
BOMBAY 4CL 40 % 1
BOMBAY CITRON PRESSE 4LCL 37.5% 1
HENDRICK'S 4CL 4 b % 1
TANQUERAY LCL 43 % 1
STREULIS ZURICH DRY GIN 4CL 4b % 1
SAIL GIN 4CL 4 b % 1
JINPERO 4CL 43 % 1
EMPRESS 1908 4CL 43 % 1
TEQUILA ADDITION + 3.
DON JULIO BLANCO 4CL 38 %

DON JULIO REPOSADO 4CL 38% 1



GETRANKE

WHISKY

ZUSATZ + 3.

BALLANTINES

JAMESON IRISH WHYSKEY

FOUR ROSES

JOHNNIE WALKER RED LABEL

JACK DANIELS

MACALLAN

OBAN

LAGAVULIN 16 YEARS

CHIVAS REGAL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

40% 1
40 % 1
40% 1
40% 1
40 % 1
40% 1
43 % 1
43 % 1
40% 1



GETRANKE

GRAPPA

BELLAVITE DI BRUNELLO 2CL 43% 9
MERLOT DI NONINO 2CL 41 % 9.5
MOSCATO DI NONINO 2CL 41 % 10.5
CHARDONNAY DI NONINO 2CL 43 % 14.5
BERTA TRE SOLI TRE 2CL 43 % 16.5
PORT & SHERRY

DOW’'S FINE WHITE PORT 5CL 19% 12
DOW'S FINE TAWNY PORT 5CL 19% 12
TIO PEPE PALOMINO FINO 5CL 15% 9



GETRANKE

ARMAGNAC & COGNAC

VECCHIA ROMAGNA BRANDY 2CL 40.8%
GENSAC ARMAGNAC 2CL 43 %
HENNESSY 2CL 40%
MARTELL V.S. 2CL 40 %
MARTELL V.S.0.P. 2CL 40%
NAPOLEON GRAND ARMAGNAC 2CL 40%
MARTELL CORDON BLEU 2CL 40%

MARTELL XO 2CL 40%

13.

12

14

18

21

28



GETRANKE

OBST & WEINBRAND

COINTREAU

GRAND MARNIER

STREULIS WILLIAMS

STREULIS KIRSCH

STREULIS BUEHLER ZWETSCHGE

STREULIS MIRABELLE GOLD

STREULIS CASSIS GEIST

STREULIS APFELBRAND
WILDER CHAMPAGNER

CALVADOS

VIEILLE PRUNE KUMIN WEINBAU

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

2CL

40%

40 %

40 %

43 %

40 %

38%

40 %

42 %

40%

40%

11

11

10

10



GETRANKE

LIKOR

STREULIS CASSIS LIKOR

STREULI ROSSOLI KIRSCH LIKOR

JAGERMEISTER

HIERBAS

LIMONCELLO

SAMBUCCA

AMARETTO

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

4CL

20%

40 %

35%

36%

30%

38%

28%

11.

11.



GETRANKE

DIGESTIF

AVERNA 4CL 29%
APPENZELLER 4CL 29%
BAILEYS 4CL 17 %
KALUHA 4CL 20%
RAMAZZOTTI 4CL 30%



GETRANKE

OFFEN

CARDINAL BLONDE 20CL .5
30CL 6
50CL 8

VALAISANNE PALE ALE 20CL .5
30CL 6
50CL 8

SCHNEIDER WEISSE 50CL 9

FLASCHEN

CARDINAL 0.0% 33CL .5

CARDINAL SPECIALE 33CL 6

WADENSWILER HELL & DUNKEL 33CL 6



GETRANKE

CIDERS

MOHL APFELWEIN TRUB

MOHL APFELWEIN ALKOHOLFREI

FRUCHTSAFTE

50CL

50CL

FRISCH GEPRESSTER O-SAFT

MICHEL O-SAFT

MICHEL TOMATENSAFT

MICHEL BODYGUARD

20CL

20CL

20CL

20CL



GETRANKE

SOFT

COCA COLA & ZERDO 33CL
FANTA 33CL
RIVELLA ROT & BLAU 33CL
MOHL SHORLEY 33CL
HAUS-EISTEE 50CL

Minze | Hibiskus

SANBITTER 10CL
THOMAS HENRY TONIC WATER 20CL
THOMAS HENRY BITTER LEMON 20CL
THOMAS HENRY GINGER ALE 20CL

THOMAS HENRY SPICY GINGER 20CL



GETRANKE

MINERAL

SAN PELLEGRINO 50CL 6
100CL 12

AQUA PANNA 50CL 6
100CL 12

AU-WASSER 50CL 3
100CL 5

GAZOSA

GAZOSA 1883 LIMONE 35CL .5

GAZOSA 1883 MANDARINO 35CL .5

GAZOSA 1883 MIRTILLO 35CL .5



GETRANKE

KAFFEE

KAFFEE CREME

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

RISTRETTO

SCHALE

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO



GETRANKE

HEISS O. ALKOHOL

OVOMALTINE

SCHOKOLADE

MELANGE
Ovomaltine | Schokolade

PUNCH
Rum | Apfel | Orange

HEISS M. ALKOHOL

APFELPUNCH MIT AMARETTO

CORETTO GRAPPA

IRISH COFFEE

SCHUMLI PFLUMLI



GETRANKE

TEE

QIMEN HAOJA 6
EARL GREY 6
ASSAM HALMARI 6
LONG JING GRUNTEE 6
MELANGE ROUGE 6
MENTHE DU MAROC 6
VERVEINE 6
KAMILLE 6
GINGER LEMON 6
INFORMATIONEN

Uber Zutaten in unseren Cocktails, die Allergien oder Intoleranzen
auslosen konnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.
Alle Preise in CHF inkl. MwSt



